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 RODIKLIAI

  

Pavadinimas 
 

Mato 
vienetas 

Kiekis (prieš 
remontą) 

Kiekis (po remonto)

PATALPOS    

1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos 
ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir 
aptarnaujamų žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

 
 
 

Administracinė Dvi gydymo vietos
(kėdės)

2. Patalpų bendrasis plotas. m2  65.08  69.08

4. Patalpų pagrindinis plotas. m2  55.18  29.06

5. Ptalpų pagalbinis plotas. m2  9.90  40.02 

5.  Viso pastato aukštų skaičius.* vnt.  4  4

8. Energinio naudingumo klasė   esama esama 

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė     C  C

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis 
11. Kiti papildomi pastato rodikliai (šiltintos dalies): 

 
 
 

esamas 
 
 

esamas 
 
 

 
 3. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PROJEKTUOJAMO  STATINIO  PAŽINTINIAI  DUOMENYS

3.1 Statybos vieta, statybos rūšis, statinio paskirtis, projekto rengimo pagrindas 

Vadovaujantis projektinių pasiūlymų projektavimo užduotimi Nr. L217, projektuojama patalpos-administracinės 
patalpos paskirties keitimas į gydymo- stomatologinį kabinetą keturių aukštų administraciniame pastate (unikaliu
Nr. 5199-0004-4017) adresu: Gedimino g. 1-11 .
  Pastatas statytas 1990 metais. Iki 2011 metų minėtose patalpose veikė stomatologinis kabinetas-klinika, po 2011
metų patalpos buvo nenaudojamos. 
       Šiuo paprastojo remonto projektu planuojama pakeisti patalpos paskirtį, perplanuoti vidaus erdves, įrengti
trūkstamas šiuolaikines komunikacijas ( patalpos ervėje), atnaujinti įėjimą, įrengiant pandusą žn.
  Kadangi patalpos yra pakankamai geros būklės ir lengvai pertvarkomos, tai paprasto remonto statybos ribose
būtų perplanuoti kabinetai, privesti trūkstami prievadai. Įvadiniai inžineriniai tinklai liks esami. 
Vienoje patalpoje bus numatomas rengeno diagnostikos įrenginys. Radiacinės saugos projektas bus rengiamas 
atskira dalimi.
Vandentiekis –centralizuoti tinklai.
Nuotekos- centralizuoti tinklai.
Lietaus tinkai-  centralizuoti tinklai.
Elektros tiekimas-centralizuoti tinklai.
Šildymas- vietinis, oras-oras.
Projektinių pasiūlymų dalyje kiti tinklai nesprendžiami.

 Vadovaujantis STR 1.01.08:2002 "Statinio statybos rūšys", statybos rūšis yra "paprastasis remontas". 
Rengiant projektinę dokumentaciją vadovautasi esama situacija, projektavimo darbų rangos sutartimi, juridiniais 
dokumentais. 
3.2 Sklypo plano sprendiniai 
3.2.1 Statinio kategorija 
Patalpos randasi pastate, kurio unikalus Nr.5199-0004-4017. Pastate yra 10  negyvenamosios patalpos. 
Administracinės paskirties pastato kategorija - ypatingasis statinys. 
(Paskirtis – 7.2. administracinės paskirties pastatai
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Analizuojamas statinys pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ priskiriama ypatingųjų pastatų 
kategorijai, vienas iš požymių - Pastato bendras plotas didesnis kaip 2000; 

Esamas vaizdas.

3.3.2 Automobilių parkavimas 
Pagal STR 2.06.04:2014 („Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“) XIII skyriaus 30 lentelėje 
nustatytą automobilių stovėjimo vietų reglamentavimą Automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius: 

Eil. 
Nr. 

Pastatų Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius 

10. Gydymo paskirties pastatai  

10.1
. 

ligoninės, klinikos 1 vieta 30 m2 pagrindinio ploto  

 
Reikalingo automobilių parkavimo poreikio skaičiavimas: 
Projektiniuose pasiūlymuose numatoma  2 parkavimo vietos. Parkavimo vietos esamos, šalia patalpų yra esama 
parkavimo aikštelė. 
 
3.3 Statinio/patalpų arhitektūriniai sprendiniai 
Šiuo projektu numatomos remontuoti patalpos naujai stomatologijos klinikai. Šio projekto tikslas pakeisti paskirtį iš
administracinės į gydymo, detalizuoti ergonominius, technologinius, inžinerinius sprendinius, kad būtų galima 
performuoti  į stomatologijos kliniką. 
Inžinerinių tiklų įvadai šiuo projektu nesprendžiami, jie yra esami. 
Patalpos randasi pirmame aukšte, yra esami langai abiejuose išilginiuose fasaduose kas leidžia suformuoti darbo 
zonas – du stomatologinius kabinetus, resepcijos zoną, su administratorės darbo vieta, bei klinikai būtinas 
pagalbines patalpas. 
Rengeno patalpoje numatoma įrengti dentalinį ir panoraminį rengeną. Atskiru projektu rengiamas radiacinės 
saugos projektas, kuriame numatomos visos su radiacine sauga privalomosios priemonės. 
Patalpoje Nr. 1 numatoma laukiamasis iki 5 vietų ir resepcija su administratorės vieta.  
 Patalpoje Nr. 6 nedidelė mini virtuvėlės zona.  
Projektuojama kompresoriaus patalpa Nr. 4. Patalpoje Nr.5  numatomas ir medicininių atliekų laikymo šaldiklis 
valymo inventoriaus spinta. Kompresoriaus patalpa numatyta kompresoriui ir vakuumo siurbliui. Ši patalpa turi būti
intensyviai vėdinama su pakankamu oro pritekėjimu kompresoriui bei kondicionuojama. Kompresorius išskiria 
temperatūrą, todėl privaloma neleisti įrenginiui perkaisti. Patalpoje būtini kanalizacijos prievadai ir oro 
padavimas/ištraukimas pagal pateiktą schemą. 
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Patalpa Nr. 3 pritaikoma ŽN, sanmazgas pakankamai erdvus.  
Patalpa Nr. 7 – sterilizacinė. Joje reikalingi vandentiekio/nuotekų prievadai/išvadai. Patalpa taip pat generuoja 
šilumą, todėl būtina spresti oro padavimą/ištraukimą. Vandens kokybę būtina ištirti, pagal gautus duomenis 
parinkti valymo filtrus. Taip pat išvalytas vanduo kaupiamas hidroforo talpoje (50l), bei pajungiamas tiek į 
stomatologinių kėdžių įrangą tiek į sterilizacinės įrangą. 
Vidaus apdaila 
Visoms patalpoms, taip pat WC  grindims numatoma PVC danga, atitinkanti gydymo įstaigų specifikacijas. Sienas 
numatoma paglaistyti ir dažyti. 
WC patalpą numatoma iškloti  PVC danga, atitinkanti gydymo įstaigų specifikacijas.
Lubos numatomos  – pakabinamos segmentinės 600x600 mm bei g/k lubos, su baigtine gamykline apdaila.
Galimi interjeriniai papildomi sprendiniai, kuriuos galima būtų derinti su stomatologinių baldų konsepcija. 
3.2.3 Patalpų inžinerinės sistemos 
Suspausto oro sistema. 
Iš kompresoriaus suspaustas oras tiekiamas vamzdynais stomatologiniams įrengimams. Suspaustas oras 
reikalingas tam, kad įrengimai veiktų sklandžiai, atliktų savo funkcijas.  Kompresoriaus tiekiamas suspaustas oras 
į stomatologinius kabinetus ir sterilizacinę, rekomenduojama festo žarnelėmis.  
Kadangi kompresorius orą ima iš patalpos, todėl būtina patalpoje turėti natūralų oro pritekėjimą. Bei būtina 
susitvarkyti su išsiskiriančia šiluma, kuri neleistų perkaisti kompresoriui. Jeigu numatomas kondicionierius, tai 
būtina numatyti automatinį paleidimą po elektros srovės pertraukimo (dingus elektrai ir vėl atsiradus, 
kondicionierius turėtų tęsti savo darbą). 
Vakuuminė sistema. 
Vakuuminė sistema susideda iš vamzdynų ir vakuuminio siurblio, bei elektroninių signalų ir elektros maitinimo. 
Vakuuminė sistema montuojama su minimaliu nuolydžiu ir vengiant stačių kampų, krypties keitimas per 45 
laipsnių kampą. Vamzdynai tiesiami grindyse, vamzdžiai PE (kanalizacijos). Esamas grindis būtina įvertinti, 
parinkti klojimo trajektorijas, esant per mažam aukščiui pakloti vamzdynus, gali tekti visą patalpų grindų lygį 
dirbtinai sukelti. 
Dirbtinis lygio sukėlimas turėtų būti įvertinamas atsakingai, kad ties lauko durimis lygis nesukiltų auksčiau durų 
angos. 
Paklojus vakuuminę sistemą, prieš atliekant cementinio sluoksnio užliejimą, išsikviesti technologinės įrangos 
tiekėjus, kad inspektuotų sistemą. Šildymas/vėdinimas/kondicionavimas 
Sprendinius bus numatoma vykdyti pagal ŠVOK dalį. Elektros galios poreikis turi būti užtikrintas iš pagrindinio 
patalpų skydelio. 
ŠVOK įrenginius parinkti ir suderinti tiek su užsakovu, tiek su ŠVOK dalies inžineriumi. 

Elektros tiekimas 
Elektros tiekimas esamas, esant poreikiui, numatyti galios didinimą. 
Jėgos linijas montuoti virš pakabinamų lubų, metaliniuose loveliuose. 
Stomatologijos kabinetuose projektuoti darbinį apšvietimą pagal užsakovo nurodytą/pageidaujamą apšviestumą. 

Vandentiekis/kanalizacija 
Kiekvienas stomatologinis kabinetas turi turėti vandens tiekimą, tiek karšto vandens tiek šalto (karštas vanduo turi 
turėti užtikrintą nepertraukiamą tiekimą), kabinetuose numatoma po vieną kriauklę. Sterilizacinėje reikalinga viena 
plautuvė, vandens filtravimo sistema (tiekimas filtravimo sistemai ir iš jos paskirstymas tiek į stomatologines kėdes
– į angalius, tiek į autoklavą), bei numatyti kanalizacijos išvadą autoklavui.  
Svarbi detalė yra filtravimo sistemos įranga sterilizacinėje. 3 skirtingi vandenys: 
1) Paprastas vandentiekio vanduo, standartinis vandens švarumas būna 300-500 us (mikro simensas). Iš 
įrenginių, toks vanduo turi būti privestas iki kiekvieno odontologinio įrenginio. 
2) Atvirkštinio osmoso filtro vanduo. Jūsų klinikai rekomenduojama talpa – 50 l. Išvalo vandenį iki 50 us. 
Toks vanduo tiekiamas į odontologinę įrangą antgaliams (į kėdes). Reikia įstatyti varikliuką, kuri nuolat palaikytų 
ne mažiau kaip 3 bar slėgį. 
3) Papildomas grūdelinis filtras (montuojasi greta osmoso filtro, papildoma kasetė), kuris išvalo vandenį iki 
ne daugiau kaip 5 us. Tiekiamas į autoklavą, irgi reikia kad palaikytų 3 bar.  
 Tad į įrangą turi būti atvedamas vandentiekio vanduo ir vanduo po osmoso filtro, į autoklavą – po papildomo filtro.
Tai yra standartiniai filtrai. 
Rekomenduojamas smėlio filtras klinikai ties įvado vieta. 
Būtinas kanalizavimas nuotekoms iš vakuuminio siurblio.  
ŽN WC numatyti „sausąjį“ trapą, dušelį/dušą. 
ŽN WC ties klozetu numatyti ranktūrius ir nulenkiamą porankį. 
Numatyti kondensato nuvedimą nuo kondicionavimo įrenginių. Silpnos srovės 
Patalpose numatoma gaisrinė ir apsauginė signalizacijos. 
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Laukiamasis numatomas stebėti vaizdo kamera, taip pat kamera numatyta įrengti kabinete su dentaliniu ir 
panoraminiu rengenu. Rengeno veikimo metu/paleidimo metu gydytojas išeina į koridorių ir per plančetę ar 
stacionarų vaizdo perdavimo įrenginį turi stebėti klientą, bei turi turėti galimybę paleisti įrenginį. 
Vaizdo įrašymas vykdomas užsakovui pageidaujant. 
Visos darbo vietos kompiuterizuotos, serveris numatomas prie administratorės darbo vietos. 
Video ir garso sistema projektuojama. Laukiamajame garsos sistema reguliuojama administratorės, o kabinetuose
turi būti galimybė reguliuoti centralizuotą foną. 
Resepcijoje Nr. 1 numatomas televizorius. TV valdomas iš administratorės darbo vietos. 
Kabinetuose numatyti kanalą HDMI kabeliui pajungti nuo kėdės.  
ŽN WC numatyti pagalbos iškvietimo mygtuką. 
Stomatologinė įranga 
   
  Dėl rentgeno dentalinio: 
Kabinete Nr. 2 numatomas naudoti dentalinis rengenas ir panoraminis 3D rengenas. Prieduose pateikiamas 
orientacinis įrenginys, jis tikslinsis klinikos įrengimo metu. 
3.4  Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
Patalpų vidaus oro temperatūra numatoma +18-220C, santykinė oro drėgmė – 52%. Kad užtikrinti aplinkoje šiuos 
parametrus numatoma: 
1. vidaus apšildymas – esami centralizuoti tinklai. 
2. vėdinimas mechaninis bei natūralus, mišri sistema numatoma tam tikrose patalpose. 
Vandens tiekimas ir kanalizavimas centralizuoti. 
Elektros energijos tiekimas esamas. 
Patalpų triukšmo klasė C
Turi būti ne mažesnės apšvietos ribos laukiamajame – 500lx; buitinėse – 300lx; koridoriuose ir vonios patalpose –
200lx, stomatologiniuose kabinetuose – 600-1000lx. 
Vidaus apdailai naudojamos šviesios, lengvai plaunamos, ekologiškos, turinčios SAM atitikties pažymėjimus, 
medžiagos. statybos produktai turi atitikti HN 105:2001 [3.35] ir HN36:2002 [3.36] reikalavimus. 
Apdailai naudojamos žmogaus sveikatai nekenksmingos statybinės medžiagos, vidaus patalpose oro taršos 
šaltinių nebus.  
Sutinkamai su STR 2.01.01./5/:1999[3.6] reikalavimais, pastatas pagal garso klasę /akustinis komforto lygis/ turi 
atitikti C klasę, vadovaujantis HN 33-1:2003 "Akustinis triukšmas gyvenamoje ir darbo aplinkoje. Matavimo 
metodikos bendrieji reikalavimai".  
3.5  Naudojimo sauga 
Visos apdailos medžiagos privalo turėti atitikties sertifikatus, patvirtinančius medžiagos panaudojimo tinkamumą 
patalpų vidaus apdailai, būti atestuotos šiai paskirčiai Lietuvos valstybinio visuomenės sveikatos centro. 
Siekiant išvengti kritimo užkliuvus, judėjimo vietose projektuojami lygūs grindų paviršiai. Grindų dangai 
naudojamas neslidžios dangos. Slenksčiai numatomi tik durų angose, įrengtose lauko sienose. Visos patalpos turi
pakankamą natūralų ir dirbtinį apšvietimą.  
3.6  Apsauga nuo triukšmo 
Patalpų atitvarose naudojama nedidelio tankio mineralinė vata, kuri slopina garsą. Garso triūkšmo klasė 
numatoma C.  
Labiausiai kelinti triukšmą patalpa – kompresoriaus patalpa. Nuo kaimyninių patalpų numatyti papildomą garso 
izoliaciją. 
4 STATYBOS ĮTAKA APLINKAI 
4.1 Statybos įtaka aplinkai, gyventojams, gretimoms teritorijoms 
Statybos metu gretimų patalpų praėjimasi nebus užtveriami. Statybinės medžiagos sandėliuojamos pačiose 
patalpose. 
Statybos metu kaimyninių sklypų gyventojai nepatogumų nepatirs. Priėjimai ir privažiavimai nebus uždaryti.  
4.2 Statinio statybiniai darbai 
Patalpų statybos darbus vykdyti galima pradėti tik pasirašius statybvietės priėmimo – perdavimo ir aktą-leidimą 
tarp Rangovo ir Statytojo (jeigu statoma rangos būdu). 

Statybos  darbų  vykdymas  atliekamas  įprastais  metodais.  Vykdant  visus  darbus,  būtina
vadovautis galiojančiais normatyviniais dokumentais, teisiniais aktais bei projektu. 

Projektinių pasiūlymų rengėjas Laimis Danilevičius
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Situacijos schema su sklypų ribomis

Pastato dalis pirmame aukšte, kurioje planuojamas paprastasis remontas,
paskirties keitimas.



1a.planas, pjūvis M 1:50, fasadai M 1:100
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EKSPLIKACIJA
NR.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

PATALPOS PAVADINIMAS
Holas/ laukiamasis
Rengeno patalpa
ŽN WC
Kompresorinė
Pat.valymo inv- Med. atleikos
Personalo patalpa.
Sterilizacinė
Gydymo patalpa
Gydymo patalpa

Plotas
20,16
2,37
2,94
1,89
2,19
7,27
3,17
13,53
15,53
69,05 m²

±0,00

+2,70
+2,90 20

+2,14+2,14

±0,00

Rygelis ( perdangos
plokščių krūviui)

Perdangos plokštė Armstrong surenkamos lubos

Konstrukcija stiklo pertvaros tvirtinimui:
medinis tąšas 5/5 cm +abipusis dvigubas
gipsas +pakabinamas aliuminio karkasas.
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PIRMO AUKŠTO PLANAS M1:50
ištrauka
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